Ribeirão Pires, 21 de novembro de 2024.

ERRATA – CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE RIBEIRÃO PIRES – SP

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

 PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE SELEÇÃO

A Comissão de Implantação, Execução e Acompanhamento da Política Nacional Aldir Blanc

(PNAB) da Estância Turística de Ribeirão Pires torna público a errata nos seguintes termos:

No documento publicado no Diário Oficial de Ribeirão Pires, na data de 18 de novembro de

2024, Resultado Preliminar da fase de seleção do Chamamento Público 007/2024 Rede

Municipal De Pontos E Pontões De Cultura Da Estância Turística De Ribeirão Pires – SP,

onde lê-se:

leia-se:

Nome Completo Do
Responsável Pela

Inscrição

Tipo De
Inscrição

Categoria Média Pontuação
Total

Situação Apto Para
Certificação Como
Ponto De Cultura

Mariana Carolina De Lima  Pessoa Jurídica CATEGORIA 01 – Entidade
Com CNPJ, Com No Mínimo De

6 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

86,25 Contemplada Sim

Ademar Bertoldo Pessoa Jurídica CATEGORIA 01 – Entidade
Com CNPJ, Com No Mínimo De

6 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

58,25 Contemplado Sim

Marcos José Hungaro Pessoa Jurídica CATEGORIA 01 – Entidade
Com CNPJ, Com No Mínimo De

6 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

32,00 Inabilitado Não

Valéria Rocha Aveiro Do
Carmo

Coletivo/Grupo
Sem CNPJ

Representado
Por Pessoa

Física

CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

82,25 Contemplada Sim

Ribeirão Pires, 21 de novembro de 2024.

Renee Giorgio Chimati Coletivo/Grupo
Sem CNPJ

Representado
Por Pessoa

Física

CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

81,5 Contemplado Sim

Waleria Volk Magnani Rizzo Coletivo/Grupo
Sem CNPJ

Representado
Por Pessoa

Física

CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

78,00 Contemplada Sim

Evelyn Soares Da Silva Coletivo/Grupo
Sem CNPJ

Representado
Por Pessoa

Física

CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

77,25 Contemplada Sim

Creuza Dos Santos Carmo Coletivo/Grupo
Sem CNPJ

Representado
Por Pessoa

Física

CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

68,00 Suplente Sim

Alex Pereira Da Silva Pessoa Jurídica CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

61,25 Suplente Sim

Sonivaldo Pereira Dos
Santos

Coletivo/Grupo
Sem CNPJ

Representado
Por Pessoa

Física

CATEGORIA 02 – Entidades
Com Ou Sem CNPJ Ou

Coletivos Informais, Com No
Mínimo De 2 Anos De Atuação
Comprovada No Setor Cultural

57,25 Contemplado –
Cota Pessoa

Negra (Pretos E
Pardos)

Sim

Assinam este documento a Comissão de Implantação, Execução e Acompanhamento da

Política Nacional Aldir Blanc (PNAB) da Estância Turística de Ribeirão Pires.

Ribeirão Pires, 21 de novembro de 2024.

Celso Afonso Pereira de Arruda – Presidente

Marcos Paulo da Silva Lozano – Membro

Cláudia Machado de Souza – Membro

Ivonete de Lima Fernando – Membro

Regiane Cumpian Silva – Membro

Raphael Pinheiro Volpi

Secretário de Educação e Cultura